

TMMOB II. DANIŞMA KURULU TOPLANDI

TMMOB 39. Dönem II. Danışma Kurulu 3 Mart 2007 tarihinde Ankara'da toplandı. 342 üyenin katıldığı toplantı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açılış konuşması, Yönetim Kurulu II. Başkanı Hüseyin Yeşil'in dönem çalışmalarını aktaran sunumu ile devam etti.

Sunumun ardından Danışma Kurulu üyeleri çalışmalar ve örgütsel sorunlara ilişkin görüş ve değerlendirmelerini dile getirdiler.

Şube Başkanımız Mustafa Küçük'ün TMMOB İzmir İKK düzeyinde başlatılmış örgütsel sorunlara ilişkin saptamaları ve bu çerçevede kişisel önerilerini açıklamasının ardından Danışma Kurulunda ağırlıklı aşağıdaki konular vurgulandı.

- Halkevleri kaynaklı yazı sonrası yaşanan süreçte TMMOB-Halkevleri ilişkilerinin kesilmesi,
- TMMOB Ankara İKK Sekreterliğine ilişkin TMMOB Yönetim Kurulu kararı,

• Yaklaşan seçimler ve bu süreçte TMMOB görüşlerinin toplumla buluşturulması,

• Hukuksal çalışmalar;

-Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun,

-Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi'nin İmar Yönetmeliğinin "Sicil Durum Belgesi" istenmesi hükmünü taşıyan maddesinin iptaline ilişkin çıkardığı yönetmeliğin iptali,

-Cargill Davasında yürütmeyi durdurma,

-Asgari ücret tesbitine ilişkin Rekabet Kurumu kararının Danıştay'ca iptali.

-Kalkınma Ajanslarının Kurulması Hakkında Kanuna ilişkin yürütmenin durdurulması.

• Etkinlik Programı

YENİLENEBİLİR ENERJİ SÖYLEŞİLERİ

Şubemizde 14 Mart tarihinde gerçekleştirilen Yenilenebilir Enerji Söyleşilerinin ilk oturumunda Oturum Başkanlığını EÜ Güneş Enerjisi Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Siddık İçli yaptı.

Birinci oturumun ilk konuşmacısı Eurosolar Türkiye Genel Sekreteri Dr. Baha Kuban oldu. Eurosolar Türkiye'nin çalışmalarından katılımcılara bilgi veren Dr. Baha Kuban'ın ardından Prof. Dr. Siddık İçli de EÜ Güneş Enerjisi Enstitüsü'nün çalışmalarını katılımcılara aktardı. Dr. Müjde Altın ve Arş. Gör. Ayça Tokuç'un hazırladığı "**Güneş Enerjisinde Mimari Uygulamalar**" başlıklı sunumun ardından konuya ilişkin katılımcılar görüşlerini bildirdiler. Şubemiz Enerji Verimliliği Komisyonu adına komisyon üyesi Muammer Argün; **Enerji Verimliliği Kanunu Tasarısı** hakkında bilgilendirmede bulundu.

Oturum Başkanlığını Prof. Dr. Metin Çolak'ın yaptığı ikinci oturumun ilk sunusunu Demirer Holding adına Erol Demirer, "**Türkiye'de Rüzgar Enerjisi Sorunları**"



başlığında yaptı. **Biyoenerji** konusunda Şubemiz Yenilenebilir Enerji Kaynakları Komisyonu üyesi Salih Ertan bilgi verdi. Son konuşmacı Dr. Baha Kuban "**Dağıtık Enerji Paradigması**" başlığında sunumda bulundu. Etkinlik, soru ve yanıtlarla son buldu.

WIN 2007 FUARI'NDA BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK TASLAĞI TARTIŞILDI



Şube ve EMO Genç üyelerimiz ile 10 Mart 2007 tarihinde World of Industry 2007 fuarına 139 kişilik bir katılım gerçekleştirildi. Teknolojinin takibi ve sektördeki firmaların son durumları hakkında bilgi edinildiği fuarda, düzenlenen paneller sayesinde de günümüzdeki mühendislik sorunlarını tartışma olanağı bulundu.

Şubemiz Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Özcan Uğurlu'nun konuşmacı olarak yer aldığı seminerde "Binaların Yangından Korunması Hakkındaki Yönetmelik" tartışıldı.



"BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK" DEĞİŞİKLİK TASLAĞI ÜZERİNE GÖRÜŞLER PANELİ SONUÇ BİLDİRGESİ

"Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik" 7126 Sayılı Sivil Savunma Kanunu'nun Ek 9'uncu maddesine göre İçişleri Bakanlığı ve Bayındırlık Bakanlığı'nca müştereken hazırlanarak, Bakanlar Kurulu tarafından 12.06.2002 tarihinde onaylanmış ve 26 Temmuz 2002 tarih ve 24827 Sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yönetmelik yayınlandığı haliyle 4 yıl süre ile uygulandıktan sonra, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Yapı İşleri Genel Müdürlüğü tarafından "yönetmelikte değişiklikler taslağı" hazırlanmış ve konu ile ilgili odalardan ve derneklerden "yönetmeliğin uygulanması aşamasında yaşanan aksaklıkların belirlenmesi, teknolojik gelişmeler, yangınla ilgili güvenlik anlayışındaki değişiklikler ve AB uyum çerçevesinde değişiklik yapılması" amacıyla görüş istenmiştir.

Yönetmeliği doğrudan ilgilendiren mimarlık, inşaat ve elektrik meslek disiplinlerinden yeterince görüş ve öneri alınmadığı, alınan görüş ve önerilerin değerlendirilmediği anlaşılmaktadır.

AB uyum çerçevesinde değişiklik yapılması

gereksinimi Bakanlık tarafından özellikle vurgulanmasına karşın Avrupa Standartlarına uygun bir yönetmelik taslağı oluşturulmamıştır.

Özellikle kamu binalarında yangın önlemlerini azaltan maddeler bulunmakta ve buna gerekçe olarak kaynak israfı yapıldığı ifade edilmektedir. Bayındırlık Bakanlığı'nın görevi, can ve mal güvenliği için yangın güvenliği konusunda tasarımdan uygulamaya, işletimden denetlemeye sağlıklı bir sistem kurulmasını sağlamak olmalıdır.

Bayındırlık Bakanlığı can ve mal güvenliği açısından ne boyutta bir sorumluluğun altına girmiş olduğunun farkında mıdır?

Nitelikli bir yangın güvenliği yönetmeliği disiplinler arası titiz bir çalışmanın ürünü olmalıdır. Sistematik bir bütünlük göstermeyen bu taslak için hangi yabancı ülkelerin yönetmeliklerinin kaynak olarak benimsendiği ve taslağı revize eden komisyonda görev alan uzmanların kimler olduğu konusunda herhangi bir bilgi verilmemiştir.

Kamuoyunda kaygı yaratan hususların yetkililerce açıklığa kavuşturulması dileğimizeyizdir.

ELEKTRONİK HABERLEŞME MÜHENDİSLİĞİ SÖYLEŞİSİ

EMO İzmir Şubesi Elektronik Haberleşme Meslek Dalı Komisyonu olarak meslek alanımız ile ilgili etkinlikler gerçekleştirmeyi sürdürüyoruz. Şubemiz MDK tarafından 28 Mart 2007 tarihinde, EMO-Genç ile birlikte Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesinde Elektronik-Haberleşme Mühendisliği konulu bir söyleşi düzenlendi. Söyleşiye EMO İzmir Şubesi MDK'sını temsilen MDK Başkanı Özgür Tamer, MDK Sekreteri Hasan Şahin, MDK Üyesi Ogün Bingöl ve Mehmet Polat, Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesi öğretim üyeleri, EMO-Genç üyeleri ve EÜ Müh. Fak. öğrencisi çok sayıda mühendis aday 100'ü aşkın izleyici katıldı.

Şubemiz MDK üyelerinin TMMOB, Elektrik Mühendisleri Odası ve Meslek Dalı Komisyonu hakkında bilgi vermesi ile başlayan söyleşi; mühendislik tanımı, kapsamı ve sektörün durumu hakkında görüş alış veriş ile devam etti. Mesleki deneyimlerin aktarılması, güncel mühendislik konuları üzerinde görüşlerin sunulması ve katılımcıların değerlendirmeleri ile devam eden söyleşide meslek yaşamında karşılaşılan sorunlar ve çözümlerinin neler olması gerektiği konularına değinildi. Komisyon üyelerimiz tarafından katılımcılara ve mühendis aday öğrencilere genel olarak günümüzde mühendislik uygulamaları, Odamızın bu çerçevedeki

hedefleri ve çalışmalarını hakkında bilgi verildi. Katılımcılar tarafından elektrik, elektronik, elektronik-haberleşme mühendisliğinin geliştirilmesi ve mesleki çıkarların korunması için örgütlü hareket edilmesi ve bu tür etkinliklerin devam etmesi konusunda ortak görüş ortaya konuldu. Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesi öğretim üyeleri ve EÜ EGECOMM Haberleşme Grubu ile birlikte gerçekleştirilen bu etkinlik çeşitli konularda soru-yanıt şeklinde görüş alışverişinde bulunularak başarıyla sona erdi.

Tüm meslek dalı üyelerimizi bundan sonraki etkinliklerimizi de katkı koymak üzere katılımcı olarak aramızda görmekten mutluluk duyacağımızı bir kez daha belirtiriz.



YAPI DENETÇİSİ ÜYELERİMİZLE TOPLANTI

Şubemiz Yapı Denetim Komisyonu, yapı denetiminde yaşanan sorunları tartışmak ve yapı denetçisi üyelerimizi gelişmeler hakkında bilgilendirmek amacıyla 22 Mart 2007 tarihinde Şubemizde yapı denetçisi üyelerimizle birlikte geniş katılımlı bir toplantı gerçekleştirdi.

Toplantıya Şubemiz SMM Komisyonu Başkanı ve EMO Onur Kurulu Üyesi Sabri Aksüt, Şube Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve SMM Komisyonu Üyesi Emin Özger, SMM Komisyonu ve Eğitim Komisyonu Üyesi Taner İriz, SMM Komisyonu Üyesi Ahmet Becerik ve Şubemiz Hukuk Danışmanı Av. Zeki İşlekel katıldı.

Yapı Denetim Komisyonu Başkanı Seda Açıklalın ve Taner İriz, yapı denetçisi üyelerimize uygulanacak eğitimler ile ilgili bilgiler vererek özetle aşağıdaki konulara değindiler:

"Yapı Denetçilerine yönelik eğitim, Bayındırlık Bakanlığı Yapı İşleri Genel Müdürlüğü'nün TMMOB'ye yaptığı yazılı başvuru üzerine gündeme gelmiştir.İlgili odaların olumlu görüş bildirmeleri üzerine TMMOB tarafından Bakanlığa söz konusu eğitimin Odalarca verilebileceği yönünde yazılı görüş iletilmiştir. Şubelerde ve Odamız Genel Merkezinde yapılan çalışmalar sonucu verilecek eğitimin 5 gün (30 saat) olması, ilgili yasa ve yönetmelikler, meslek etiği ve teknik konuları içermesi kararlaştırılmıştır. Eğitimin kısa sürede ve süratle tüm denetçileri kapsayacak şekilde verilmesi gerektiğinden ilk etapta 3 gün (18 saat) hızlandırılmış bir eğitimin söz konusu olabileceği öngörülmüştür. Bu konuda Odamız merkezi MİSEM Komisyonu da çalışmalara hızla devam etmekte olup, eğitimlere çok yakında başlanacaktır."

Şubemiz Yapı Denetim Komisyonu Yazman Üyesi Mehmet Hepzarif, komisyonun bugüne kadar ki çalışmaları hakkında üyelerimize bilgi verdi: Şantiye elektriğinin geçici bir tesis olması sebebiyle sorumluluğunun yapı denetçisinde olamayacağından hareketle Bayındırlık Bakanlığı ve TEDAŞ nezdinde yapılan yazılı ve sözlü girişimler anlatıldı. TEDAŞ'a verilen iş başlama, iş bitirme vb. belgelerin standart hale getirilmesi, halihazırda kullanılmakta olan 6 adet belgenin daha da azaltılıp, sadeleştirilerek Elektrik İç Tesisleri Yönetmeliği'ne de girecek şekilde kullanılabilir hale getirilmesi için yapılan çalışmalar anlatıldı.

Yeni çıkacak olan Yapı Denetim Yasası ve Yönetmeliği ile ilgili Şubemiz ve Odamız Genel Merkezinin çalışmaları ve önerileri hakkında bilgiler verildi.



Şubemiz Hukuk Danışmanı Av. Zeki İşlekel Yapı Denetim Yasası hakkında genel bilgiler verdikten sonra özellikle yasanın 9. Maddesinde, "Bu kanun hükümlerinin uygulanması esnasında görevini ihmal eden veya kötüye kullanan yapı denetim kuruluşlarının mimar ve mühendisleri, 765 sayılı TCK'nın görevi ihmal ve görevi kötüye kullanma ile ilgili hükümlerine göre cezalandırılır. Bu madde uyarınca hükmolunacak cezalar paraya çevrilemez ve tecil edilemez." şeklindeki ifadeleri üyelerimizin dikkatine sundu. Yasanın bu yönde gerek denetim şirketlerine, gerekse de denetçi mimar ve mühendislere çok ciddi cezai yaptırımlar getirdiğini belirtti. Bunun üzerine üyelerimizin de ortak görüşüyle denetçi üyelerimizin imzalarına, görevlerine ve mesleklerine sahip çıkmaları, gerek proje gerekse uygulamada denetim görevini en iyi şekilde yapmaları, yapılan imalatı görmeden, gerekli muayene ve kontroller yapılmadan imza atılmaması, meslek onurunun, mesleki bilginin her zaman ön planda tutulması gerektiği yönünde görüş birliğine varıldı.

SMM üyelerimizin hazırladığı projelerle ilgili eleştiriler üzerine söz alan SMM Komisyonu Başkanı E. Sabri Aksüt, komisyon olarak bir hedeflerinin de proje kalitesini yükseltmek olduğunu, proje denetimleri esnasında karşılaşılan sorunların SMM Komisyonuna iletilmesini istediklerini, bundan böyle SMM ve Yapı Denetim Komisyonlarının müşterek çalışmalar yapacağını iletti.

21.04.2007 tarihinde saat 13,30 da Şubemiz eğitim salonunda SMM ve Yapı Denetçisi üyelerimizle yapacağımız toplantıda da sorunlarımızın tartışılmasına devam edilecektir.



EĞİTİM ÇALIŞMALARIMIZDAN



eğitim çalışmalarımızdan

MİSEM kapsamında Mart ayında Şubemizde iki eğitim gerçekleştirildi. İlk kez Elektrik SMM belgesi alacak üyelerimize yönelik **Elektrik SMM Eğitimi** 8-9 Mart 2007 tarihlerinde gerçekleştirildi. Eğitime 3'ü diğer Şubelerden olmak üzere toplam 16 üyemiz katıldı.

Elektrik Tesislerinde Topraklamalar Eğitimi 16-17-18 Mart 2007 tarihlerinde Şubemizde gerçekleştirildi. Elektrik Yüksek Mühendisi Taner İRİZ'in sunduğu eğitime 13 üyemiz katıldı.

eğitim çalışmalarımızdan

Şubemiz tarafından düzenlenen **Güç Sistemlerinde Koruma ve Koruma Koordinasyonu** semineri 24 Mart 2007 tarihinde Elk. Elo. Müh. Cenk BÜYÜKSARAÇ tarafından sunuldu.

Yaklaşık 100 üyemizin katıldığı seminerde güç sistemlerinde korumanın amacı, **standartlar**, ANSI cihaz numaraları ve IEC sembolleri, **yerli ve yabancı imalatçılar**, koruma uygulamasının temelleri, **temel teoriler** konuları katılımcılara aktarıldı. Seminerin ikinci bölümünde **kısa devre akımlarının hesaplanması**, eşdeğer devreler ve güç sistemi tesisi parametreleri, **akım ve gerilim transformatörleri**, koruma cihazları, **röle teknolojileri**, koruma sinyalizasyonu ve uygulamaları, **faz ve toprak arızaları için aşırı akım koruma ve uygulamaları**, ters bileşen aşırı akım



koruma ve uygulamaları, **aşırı yük koruma ve uygulamaları** konusunda bilgi verildi.



KÜLTÜR SANAT KOMİSYONU'NDAN

Samim Kocagöz'ün yazdığı, Tayfun Orhon'un yönettiği Islak Ekmek adlı oyunu üyelerimiz, 23 Mart 2007 tarihinde Devlet Tiyatroları Karşıyaka Ragıp Haykırı Sahnesi'nde izledi.

Çöplükte yaşam mücadelesi veren insanların hayatından bir kesit sunan oyunu yazan, yöneten, ve oynayanlara teşekkür ederiz.

Üyelerimizin bu tür etkinliklere katılımını bekliyoruz.



SAVAŞA, DÖRDÜNCÜ YILINDA YİNE HAYIR

Irak'ın ABD tarafından işgalinin 4. yılı; Irak'a ilk bombanın atıldığı tarih olan 20 Mart saat 20.00'de tüm yurttan protesto edildi. İzmir'de Kıbrıs Şehitleri Caddesi'nde yapılan basın açıklamasında meşaleler, sloganlar ve alkışlarla savaşın bitmesi taleplerini belirttiler.

TMMOB İzmir İKK Sekreteri Kamil Okyay Sındır'ın yaptığı açıklamada şunlar dile getirildi



IRAK'TA İŞGALE VE SAVAŞA HAYIR "DÖN EVİNE BUSH"

Kapitalist küreselleşmenin dünya halklarını düşürdüğü duruma bakın: Bir yanda bizim gibi ülkelere entegrasyon için uyum yasaları, öte yanda Irak'ta olduğu gibi savaş ve işgal. Milyonlarca insanın acısı haline gelen bu savaş ve işgal üzerinden para kazanan küresel şirketler kapitalizmin ana yapılarıdır. Küreselleşme, tekellerin aşırı kâra dayanan sermaye birikimi için savaşların her daim var olması, gerginlik ve korku kültürü yaratılarak halkların tahakküm altına alınmaya çalışılması, çevrenin hiçbir canlı düşünülmeden sorumsuzca kullanılması ve dünya kaynaklarının ve dünya değerlerinin yağmalanmasıdır. Bu nedenle, kapitalizmin egemenliği gerçek oldukça savaş bizden uzak olmayacaktır.

Tarih 20 Mart 2003...

Amerika Birleşik Devletleri'nin Irak'ın geleceğini gökyüzünde yakıtığı ışıklarla kararttığı bir gün olarak tarihe geçer...

Amerika kitle imha silahlarının varlığını ve Irak'ın kendisini tehdit ettiğini öne sürmüş, iddia ettiği kitle imha silahlarına dair tek bir kanıt bulunamamasına rağmen IRAK'I İŞGAL etmiştir. Bu müdahaleye de "operasyon" adı vermiş, "demokrasi ve özgürlük ihracı" yaftası ile boyayarak

dünya kamuoyu ne olduğunu anlayamadan denizaşırı bu ülkeyi işgal etmiştir.

Tarih 20 Mart 2007... Tarihi bir dönem yaşıyoruz. Irak işgal edileli dört yıl oldu ve dünya halkları bu haksız işgal hala durduramadı. Evrenin efendisi ABD'nin Irak'ta giriştiği işgalin dördüncü yılında da kargaşa ve çözümsüzlük ortamı tüm ülkede hükmünü sürdürüyor. İşgalci güçler ve yerli işbirlikçileri tarafından her gün Irak halkının üzerine bombalar yağıyor. Geliş-güzel alınan insanlar işkencelerden geçiriliyor. Her gün yüzlerce Iraklı'nın yüreği susturuluyor. Her gün onlarca Iraklı çocuk, Iraklı kadın, Iraklı genç yok ediliyor. Ama Iraklı direniyor! ABD ve işbirlikçileri işgalin şiddetini artırıyor. ABD Irak'ta yenildikçe saldırganlaşıyor, saldırdıkça yeniliyor; ama Irak halkını, Irak direnişini teslim alamayacak. Yapacağı tek şey: Kan dökmek! Tıpkı Felluce'de olduğu gibi, tıpkı Samara'da olduğu gibi, tıpkı



Bağdat'ta olduğu gibi. Ama ne Felluce ne Samara ne Necef ne Bağdat katliamları Irak direnişini söndürmeye yetmedi. Irak'ta ABD emperyalizminin ve yerli işbirlikçilerinin yarattığı ortamı hepimiz biliyoruz.